
Uzasadnienie 

Uchwała XXXI / 3  / 2017 

XXXI  Zgromadzenia  Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia  24 kwietnia  2017 roku 

 

Stan dotychczasowy 

  

Warunki i zasady wypłaty diety członkom organów ZGW RP zostały określone w uchwale  XIX 
/3/2005  podjętej przez Zgromadzenie Ogólne w dniu 9 maja 2005 roku. 

 Od 1 stycznia 2005 roku  Przewodniczący Związku z tytułu pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Zarządu Związku otrzymuje dietę  miesięczną w wysokości 75 % przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia  za pracę w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale, 
natomiast pozostałym członkom Zarządu i Komisji Rewizyjnej Związku przysługuje dieta w 
wysokości 15% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia  za pracę w gospodarce narodowej w 
poprzednim kwartale za każdorazowy udział w posiedzeniach Zarządu lub Komisji Rewizyjnej 
Związku. 

Proponowane zmiany 

W niniejszej uchwale nie zmieniamy istoty regulacji dotychczasowej uchwały a proponowane 
zmiany mają jedynie charakter porządkowo - precyzujący. 

         Z uwagi na brak już obecnie w terminologii statystycznej sformułowania „przeciętne 
wynagrodzenie w gospodarce narodowej z poprzedniego kwartału”  określeniem  „przeciętne 
wynagrodzenie  z poprzedniego kwartału”.  

Powyższe wynika ze zmiany wydawanego kwartalnie Prezesa GUS komunikatu   
o „kwartalnej wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę w gospodarce 
narodowej”, na komunikat „o przeciętnym wynagrodzeniu w danym kwartale”.  

Nie miało to jednakże wpływu na metodologię ustalania wskaźnika przez GUS oraz podstawy 
prawnej, na mocy której ogłaszany jest wskaźnik.  

          Jednocześnie w proponowanej uchwale doprecyzowano źródło informacji  
o przeciętnym wynagrodzeniu, jakim jest Dziennik Urzędowy RP  Monitor Polski.  

Nadto, wobec wejścia w życie  w dniu 1 marca 2013 r. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej  tytułu podróży 
służbowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 167), które zastąpiło obowiązujące do dnia 29 lutego 2013 r. 
rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 19  grudnia 2002 r. oraz warunków 
ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. 
nr 236, poz. 1990, z 2004 r. nr 271, poz. 2686, z 2005 r. nr 186, poz. 1554 oraz z 2006 r. nr 227, 
poz. 1661) oraz  rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. 
w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej poza granicami kraju (Dz. U. nr 236, poz. 1991, z 2003 r. nr 199, poz. 1951, z 2004 r. 
nr 271, poz. 2687 oraz z 2005 r. nr 186, poz. 1555) w treści przedmiotowej uchwały zostały 
dostosowane zapisy do ogólnie istniejących przepisów, tożsamych jakie obowiązują 
gminy. 


